

Biuletyn Informacyjny
Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych
Grudzień 2013



WIADOMOŚCI/INFORMACJE:

Zapraszamy na stronę www.dfop.org.pl oraz www.inkubatorNGO.info
[Dołącz do nas na facebooku](#)

Dziękujemy za udział w Walnym Zebraniu Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych! Walne Zebranie odbyło się w dniach 29-30 listopada 2013r. w Hotelu Jedlinka w Jedlinie-Zdrój. W zebraniu wzięło udział ponad 50 przedstawicieli organizacji członkowskich DFOP. Podczas wydarzenia uczestnicy zebrania pracowali nad Strategią DFOP na lata 2014-2019 oraz zajmowali się wypracowywaniem priorytetów dla biura i zarządu Federacji na rok 2014r. W czasie zebrania zostały także omówione realizowane projekty oraz działania Federacji w 2013r., a także spotkanie dotyczące konsultacji społecznych projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (z udziałem dr Jerzego Tutaja – Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego) oraz Dolnośląskiej Strategii Integracji Społecznej na lata 2014-2020 (z udziałem Pana Piotra Kłaga - Dyrektora Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej). Dziękujemy wszystkim organizacjom członkowskim obecnym na Walnym Zebraniu za aktywne i merytoryczne uczestnictwo.



Dodawaj informacje do kalendarza na stronie Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych! Przypominamy wszystkim organizacjom członkowskim o możliwości aktywnego współtworzenia strony internetowej Federacji - www.dfop.org.pl. Każda organizacja członkowska posiada swój login i hasło za pomocą którego może zalogować się na stronie internetowej DFOP i samodzielnie dodać informację do interaktywnego Kalendarza. Serdecznie zachęcamy do zamieszczania informacji o wydarzeniach realizowanych przez Państwa organizacje. W razie pytań prosimy o kontakt z jakub.walburg@dfop.org.pl.

Odwiedź Ośrodki Wspierania Ekonomii Społecznej! Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych wraz z Partnerami prowadzi dwa Ośrodki Wspierania Ekonomii Społecznej we Wrocławiu oraz w Wałbrzychu. W ramach projektów oferujemy: szkolenia, doradztwo (zakładanie i prowadzenie podmiotów ekonomii społecznej), warsztaty tematyczne (mające na celu zwiększenie



potencjału podmiotów Ekonomii Społecznej), usługi prawno-księgowe (spotkania z ekspertami z zakresu księgowości i prawa), doradztwo biznesowe (spotkania z ekspertami z zakresu biznesu), usługi marketingowe (wspierające potencjał podmiotów Ekonomii Społecznej). Więcej informacji na www.dfop.org.pl (zakładka projekty / OWES Wrocław, OWES Wałbrzych) oraz pod numerem telefonu 71 793 23 24.

W związku z rozpoczęciem przez Dolnośląską Federację Organizacji Pozarządowych jako Lidera i Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego jako Partnera projektu pn.: „Dolnośląska platforma dialogu i konsultacji społecznych” informujemy, że w ramach ww. projektu prowadzone są konsultacje. Konsultacje w zakresie przygotowania i wdrażania aktywnych narzędzi i technik konsultacji oraz wsparcie w procesie realizacji konsultacji społecznych w JST będzie prowadzone przez eksperta, Pana Waldemara Weihsa w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego przy ulicy Ostrowskiego 7 w pok. 401. Serdecznie zapraszamy na najbliższe spotkania z ekspertem w dniu **10 grudnia 2013 r.** w godz. 10-13. Konsultacje są bezpłatne i współfinansowane w ramach ww. projektu. [Źródło.](#)

Bezpłatna konferencja - Cyfrowa pobudka pokolenia 50+ w ramach Dolnośląskiego Zjazdu Latarników Polski Cyfrowej. Konferencja odbędzie się 12 grudnia 2013r. w godz. 10.00-14.30 w sali sejmiku Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przy Placu Powstańców Warszawy 1. Uroczystego otwarcia konferencji dokona Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Jerzy Łuźniak. Poza Latarnikami oraz przedstawicielami władz samorządowych, w konferencji uczestniczyć będą Dyrektor Wydziału Wdrażania Technologii Informatycznych Adam Okniński, przedstawiciel Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, a także reprezentanci placówek edukacyjnych, mediów oraz instytucji kultury. [Więcej.](#)

Tydzień Aktywności Obywatelskiej już trwa! Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych zaprasza na wydarzenia realizowane w ramach Tygodnia Aktywności Obywatelskiej. Do tej pory odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące dostępu do informacji publicznej, a także Lekcja Europejska w Złotoryi. Jednak to dopiero początek! [Więcej.](#)

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Wrocław zaprasza na spotkanie informacyjne pt. „Zobacz nową odsłonę – Fundusze Europejskie 2014 – 2020”, które odbędzie się 19 grudnia 2013r. we Wrocławiu przy ul. Legnickiej 65. Program konferencji oraz więcej informacji już wkrótce na stronie www.europedirect-wroclaw.pl.

SZKOLENIA/WARSZTATY:

2-dniowe szkolenie pn. „Aktywne narzędzia i techniki konsultacji oraz budowanie pozytywnego postrzegania się partnerów współpracy”. Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych wraz z partnerem projektu Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego serdecznie zaprasza przedstawicieli samorządów lokalnych i organizacji pozarządowych z województwa dolnośląskiego na 2-dniowe szkolenie „Aktywne narzędzia i techniki konsultacji oraz budowanie pozytywnego postrzegania się partnerów współpracy”. Celem szkolenia jest wzmocnienie uczestników konsultacji o wiedzę i kompetencje społeczne z zakresu wykorzystywania aktywnych narzędzi konsultacji. [Więcej.](#)



Zapraszamy na cykl szkoleń pn. „Jak zostać watchdogiem” Uważasz, że nie masz pełnej informacji o tym jak pracuje Twój samorząd? Widzisz, że część informacji nie trafia do powszechnej wiadomości? Uważasz, że mieszkańcy powinni w większym stopniu kontrolować decyzje samorządu? Jeżeli na każde z tych pytań odpowiedzieliście Państwo TAK zapraszamy do udziału w cyklu szkoleń pn. „Jak zostać watchdogiem”. Szkolenie składa się z trzech powiązanych ze sobą spotkań z których każdy obejmuje część zagadnień związanych z prowadzeniem działań strażniczych. [Więcej.](#)

Czym są organizacje pozarządowe i w jakich obszarach działają? Czym się różni fundacja od stowarzyszenia? Jakie są źródła finansowania organizacji pozarządowych w Polsce? Czy warto zakładać nową organizację? Czy fundacja lub stowarzyszenie może być miejscem pracy? Jak pracuje się w NGO, czyli czym jest projekt? Szkolenie organizowane w ramach projektu „Kierunek -> ROZWÓJ! Wzmocnienie potencjału NGO i osób zainteresowanych działalnością organizacji pozarządowych z terenu Wrocławia i powiatu wrocławskiego”. [Więcej.](#)

Fundacja Umbrella zaprasza na bezpłatne szkolenie "Tworzenie i zarządzanie projektem w metodologii PCM". Program: określanie potencjału własnej organizacji, podstawowe źródła i narzędzia diagnozy społecznej, tworzenie zespołu projektowego, tworzenie drzewa problemów oraz drzewa celów, określanie celów szkolenia oraz wskaźników ich osiągnięcia, tworzenie harmonogramu szkolenia, narzędzia zarządzania projektem: procedury, matryca ryzyka, narzędzia online, budżetowanie projektu oraz ewaluacja i monitoring w projekcie. Zapisy do **8 grudnia 2013r.** [Szczegóły.](#)

Spotkanie Animacyjne – Wolontariusz w organizacji pozarządowej – pakiet wiedzy na start! Przyjdź, jeśli chcesz dowiedzieć się: czym jest wolontariat, jakie możliwości daje, czy praca za darmo może się opłacać, czy każdy może być wolontariuszem, gdzie możesz udzielać się jako wolontariusz, w jaki sposób rozpocząć współpracę z organizacją, gdzie szukać informacji. Spotkanie odbędzie się 12 grudnia (czwartek) 2013 w Centrum Sektor 3 przy ul. Legnickiej 65. [Więcej oraz szczegóły.](#)

Fundacja Centrum Praw Kobiet zaprasza do udziału w projekcie "Model Wsparcia jako innowacyjne narzędzie wzmacniające współpracę publicznych i niepublicznych instytucji pomocy społecznej oraz przedsiębiorców dedykowane gminnym zespołom interdyscyplinarnym". Masz 50 lat i więcej? Jesteś z Wrocławia? Nie pracujesz, ale chcesz podjąć pracę? Doświadczasz przemocy domowej? Udział w projekcie zapewni Ci przez 3 miesiące m.in.: stypendium szkoleniowe!, warsztat poruszania się po rynku pracy, porady dot. ubierania się podczas rozmowy kwalifikacyjnej i w miejscu pracy, konsultacje indywidualne i zakupy zestawu odzieży na rozmowę kwalifikacyjną, konsultacje indywidualne z doradcą kariery, psychologiem, prawnikiem, szkolenie komputerowe, bilety na przejazdy MPK, poradnictwo prawne. W drugim etapie 3-miesięczna płatna praktyka zawodowa we wrocławskich przedsiębiorstwach. [Źródło oraz szczegóły.](#)

Jelenia Góra. Bezpłatne doradztwo nt. zawierania umów w organizacji pozarządowej. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych nieprowadzących działalności gospodarczej z podregionu jeleniogórskiego (powiaty: jeleniogórski, bolesławiecki, lwówecki, lubański, kamiennogórski, zgorzelecki oraz miasta Jelenia Góra) do udziału w bezpłatnym doradztwie „Zawieranie umów w działalności organizacji pozarządowych”. Zapisy do **6 grudnia 2013r.** [Szczegóły.](#)



Przygotowała: Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych <http://www.dfop.org.pl>

Wkład własny w projekcie pochodzi ze środków finansowych Samorządu Województwa Dolnośląskiego.



**DOLNY
ŚLĄSK**